
 

 

МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» Чеченской Республики 

(МБОУ «ООШ с. Радужное») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«РАДУЖНИ ЙУЬРТАРА ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Радужни йуьртара ЙЙЙИ») 

 

 

П Р И К А З 
от30.08.2024г. № 111 

с. Радужное 

 

 

Об утверждении расписания 

уроков, расписания звонков,  

графика закрепления за каждым 

учебным классом учебного кабинета 

на второе полугодие 2024-2025  учебного года 

 
В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.2.2821-

10, СП 3.1/2.4.3598-20, на основании письма Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

(Роспотребнадзор) от 22.07.2021г. № 02/14750-2021-24, рекомендациями, 

направленными письмом Роспотребнадзора от 20.08.2021 № 163, и в целях 

обеспечения организованной работы школы   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить расписание уроков на второе полугодие 2024-2025 учебного 

года (приложение 1). 

2. Утвердить новое расписание звонков (приложение 2). 

3. Утвердить новый  график закрепления за каждым учебным 

коллективом (классом) учебного кабинета (приложение 3). 

4. Заместителю директора по УВР Усторхановой М.С. довести до 

сведения педагогов школы расписание уроков,  график закрепления за 

каждым учебным коллективом (классом) учебного кабинета. 

5. Заместителю директора по информационным технологиям Абазовой 



М.Р. опубликовать вышеперечисленное на официальном сайте школы в 

срок до 02.09.2024. 

6. Классным руководителям 1–9-х классов довести до сведения 

обучающихся и родителей (законных представителей) расписание 

уроков, график закрепления за каждым учебным коллективом 

(классом) учебного кабинета,  

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР М.С. Усторханову. 

 

 

 

Директор:                                                                            М.Д. Сулумова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:      М.С. Усторханова 



                                                                                                      М.Р. Абазова 

                                                                                                      А.З. Радуева 

                                                                                                       М.Ю. Новразова

        Р.А. Касумова 

        Д.Э. Редиева  

        З.Х. Укушева 

                          И.М. Мансураева 

         Х.И. Мичигова 

         Ф.Р. Нуралиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                           Директор _________ М.С. Сулумова 

                                                                                                                                                Пр. № 111 от 30.08.2024  

                                                                     Расписание уроков  

на 1-е полугодие 2024-2025 учебного года 

№ 

 

день 

недели 
1 смена 

1 класс (каб. 

№3) 

1 смена 

2 класс (каб. №3) 

2 смена 

3 класс (каб. №1) 

1.  

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

Разговор о важном Разговор о важном Разговор о важном 

2.  Лит.чтение  на 

чеч.яз 

 

английский язык 

литературное чтение  

3.  чеченский язык математика русский язык 

4.  окружающий мир  русский язык Математика 

5.  физическая 

культура 

литературное чтение окружающий мир 

6.     

1.  

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

литер. чтение  литер. чтение на чеч. яз. литер. чтение на чеч. яз 

2.  русский язык чеч.язык Чеченский язык 

3.  математика русский язык Русский язык 

4.  музыка математика  Математика 

5.   Физическая культура ИЗО 

6.     

1.  

С
Р

Е
Д

А
 

Литер.чтение на 

чеч. языке 

окружающий мир  Английский язык 

2.  Русский язык русский язык  Литературное чтение 

3.  Математика Литератур.чтение русский язык 

4.  Чеченский язык математика Чеч.язык 

5.  Литер.чтение на 

чеч.яз Труд(технология) 
Математика 

6.     

1.  

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

литературное 

чтение 

литературное чтение   Литер.чтение на  чеч.яз 

2.  русский язык чеченский язык чеченский язык  

3.  математика русский язык  Математика 

4.  Окружающий мир Окружающий мир русский язык 

5.  Труд (технология) ИЗО Труд (технология ) 

6.     

1.  

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

литер. чтение  математика  литературное чтение  

2.  русский язык  русский язык русский язык   

3.  Математика чеченский язык  окружающий мир   

4.  Классный час Литерат. чтение  на чеч.яз. физическая культура  

5.   классный час классный час 

6.     



                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                           Директор _________ М.С. Сулумова 

№ 

 
2 смена 

4 класс  

№ 

каб. 

1 смена 

5 класс 

№ 

каб. 

1 смена 

6 класс 

№ 

ка

б. 
1.  РоВ 1 РоВ 8 РоВ 2 

2.  литературное чтение 1 русский язык 5 Анг.яз 8 

3.  русский язык 1 Русс.лит 8 Матем 5 

4.  Математика 1 Физра 2 Русс. яз 7 

5.  Окружающий мир   матем 6 Русс.лит 2 

6.    история 5 Труд(техн) 6 

7.    Физ-ра  Физра 

 

9 

1.  Литр. чтение на 

чеч.яз 

1 Чеч.лит 9 История 7 

2.  Чеченский язык 1 Матем 5 Русс.яз 8 

3.  Математика 1 Труд 

(технология) 

8 Общество  5 

4.  Русский язык 1 Русс. яз. 2 Чечн.яз 9 

5.  Труд (технология) 1 Русс.лит 7 Матем 2 

6.    Чеч. яз. 7 Труд(техн) 5 

7.       9 

1.  литер.чтение на 

чеч.яз 

1 Англ.яз 6 Биология 

 

2 

2.  русский  язык  1 Русс.яз 8 Анг.яз 6 

3.  Математика 1 Матем 5 Русс.яз 7 

4.  Чеченский язык 1 чеченский язык 7 Русс. лит 5 

5.  Музыка 1 Англ.яз 5 математика 8 

6.    Биология 2 музыка 5 

7.    Кл.час  Кл.час  

1.  литер.чтение на 

чеч.яз 

1 История  2 Русский язык 7 

2.  Чеченский язык 1 Математика  7 Чеченский язык 9 

3.  Русский язык 1 Русский язык  2 Чеч. лит 8 

4.  Математика  1 литература 8 История  5 

5.  Окружающий мир  1 Музыка 5 География  2 

6.    Чеченский язык 7 математика 2 

7.     8 РМГ 2 

1.  Английский язык 1 Труд 

(технология) 

9 Анг.яз 7 

2.  Русский язык  1 Матем 5 Русс.лит 8 

3.  Физра-ра  1 Чеч.яз 5 математика 2 



                                                                                                                                                Пр. № 111 от 30.08.2024  
 

 
 

4.  Кл. час 1 География 8 Чеченский язык 5 

5.   1 Русс.яяз 9 Чеч.лит 5 

6.    Англ.яз 2 Русский язык 9 

7.     география  

№ 

 
1 смена 

7 класс  

№ 

каб. 

1 смена 

8 класс 

№ 

каб. 

1 смена 

9 класс 

№ 

каб. 

1.  РоВ 5 РоВ 7 РоВ 9 

2.  Чеч.лит 2 география 7 Алгебра 9 

3.  История 7 Физ-ра 2 Чеч.яз 9 

4.  Англ.язык 5 Алгебра 8 Англ.яз 9 

5.  Физ-ра 8 Англ.яз 5 Общество 9 

6.  Русский язык 9 Вер.и.ст 2 Физ-ра 8 

7.  Литература  2 исторя 5 Вер.и ст 8 

1.  Физика 7 Русс.яз 2 Геометрия 8 

2.  Чеч.яз 7 Общество 2  Труд (техн) 9 

3.  Русс.яз 9 Чеч.яз 7 Алгебра 9 

4.  География 5 Алгебра 8 Физика 7 

5.  Общество 6 Физика 5 Чеч.яз 8 

6.  Алгебра 2 Русс.лит 9 Русс.яз 6 

7.  геометрия  Труд (техн) 6 География 5 

1.  Музыка 5 Русс.яз 8 История 7 

2.  Чеч.лит 9 ОБЗР 7 География 5 

3.  Анг.яз 8 История 9 Биология 6 

4.  Алгебра 8 Анг.яз 6 Химия 9 

5.  Русс.яз 4 Химия 9 ОБЗР 6 

6.  Русс.лит 7 Геометрия 6  Чеч.лит 8 

7.  Вер.и ст. 5 Биология 8 Русс.лит 6 

1.  Чеч.яз 5 Русс.лит 4 Алгебра 2 

2.  Русс.яз 8 ИКТ 5 История 4 

3.  История 9 Алгебра 7 ИКТ 5 

4.  ИКТ 2 Геометрия 9 Чеч.яз 7 

5.  Алгебра 9 Чеч.яз 8 Русс.лит 7 

6.  МГР 8 Физика 5 Русс.яз 9 

7.   9 РМГ  РМГ 5 

1.  География 5 Русс.яз 8 Биология 6 



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  Приложение 2  

к приказу № 111  от 30.09.2024г. 

 
Расписание звонков 1 смены 

                    1 полугодие      2 полугодие 

 

 

 

№ урока  2 класс Перемена 

1 урок 8:30 – 9:10 5  минут 

2 урок 9:15 – 09:55 20  минут 

3 урок 10:15 – 10:55 5 минут 

4 урок 11:00 – 11:40 5  минут 

5 урок 11:45 – 12:25 5  минут 

  5  минут 

5-9 классы 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 8:30 – 9:10  

2-й 9:15 – 09:55  

3-й 10:00 – 10:40 15 минут 

2.  Англ.яз 6 Чеч.яз 7 Физика 9 

3.  Физика 6 География 9 Русс.яз 8 

4.  Биология 7 Англ.яз 9 Русс.лит 6 

5.  Труд(техн) 8 Химия 6 Англ.яз 7 

6.  Геометри 7 Чеч.лит 6 Химия 5 

7.  Кл.час 2 Биология 6 Геометрия 5 

8.    Кл.час 7 Кл.час  

Образовательная 

деятельность 
1 класс 

 
1-й урок 08:30–09:05 
1-я перемена 09:05–09:15 
2-й урок 09:15–09:50 
2-я перемена 09:50–10:10 
3-й урок 10:10–10:45 
3-я перемена 10:45-10:55 
4-й урок 10:55-11:30 

Образовательная 

деятельность 
1 класс 

 
1-й урок 08:30–09:10 
1-я перемена 09:10–09:20 
2-й урок 09:20–10:00 
2-я перемена 10:00–10:20 
3-й урок 10:20–11:00 
3-я перемена 11:00-11:10 
4-й урок 11:10-11:50 
4-я перемена 11:50-12:00 
5-й урок  12:00-12:40 



4-й 10:55 – 11:35 5  минут 

5-й 11:40 – 12:20 5  минут 

6-й 12:25 – 13:05 5  минут 

7-й 13:10 – 13:50 - 

 

Расписание звонков 2 смены 

№ урока 3-4 класс Перемена 

1 урок 13:30 – 14:10 5  минут 

2 урок 14:15 – 14:55 20  минут 

3 урок 15:15 – 15:55 5 минут 

4 урок 16:00 – 16:40 5  минут 

5 урок 16:45 – 17:25 5  минут 

 

Приложение 3  

к приказу № 111  от 30.09.2024г. 

График  

закрепления за каждым учебным коллективом (классом) 

учебного кабинета 

 

 

Класс Учебный  

кабинет 

Смена 

1 класс Кабинет № 3 1 

2 класс Кабинет № 3 2 

3 класс Кабинет № 1 1 

4 класс Кабинет № 1 2 

5 класс Кабинет № 8 1 

6 класс Кабинет № 2 1 

7 класс Кабинет № 5 1 

8 класс Кабинет № 7 1 

9 класс Кабинет № 9 1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

                                                                                                          Приложение 4 

к приказу № 111  от 30.09.2024г. 
 

График  

посещения учебными коллективами (классами, группами) 

школьной столовой  
 

1 смена  

 

Перемена Класс Начало Окончание  

2 1  09:50 10:10 Проветривание/дезинфекция 

3 3 09:55 10:15 Проветривание/дезинфекция 

 

2 смена  

 

Перемена Класс Начало Окончание  

2 2  15:05 15:25 Проветривание/дезинфекция 

3 4 15:05 16:25 Проветривание/дезинфекция 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

                                                                                                           Приложение 5 

к приказу № 111 от 30.09.2024г. 

 

График 

 входа учебных коллективов (классов)  

в МБОУ «ООШ с. Радужно» 
 

 

1 смена 

ВХОД 1 ВХОД 2 

2 класс – 8:00-8:10 5 класс – 8:00-8.05 

8 класс – 8:10-8:15 6 класс – 8:05-8:10 

1 класс – 8:15-8:25 7 класс – 8:10-8:15 

 9 класс – 8:15-8:20 

 

 

2 смена 

ВХОД 1 ВХОД 2 

3 класс – 13:10-13:15 4 класс – 13:15-13:20 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            Приложение 6 

к приказу № 111 от 30.09.2024г. 

 

 

Расписание внеурочной деятельности 

в 1-4 классах на 2024-2025 учебный год 

Направления 

 
Классы  Время  Дата 

проведение  

Информационно-

просветительские занятия  

Разговоры о 

важном 

     1,3  8:30 Понедельник 

 
     2,4   13:30 

Занятия по формированию 

функциональной грамотности 

Функциональная 

грамотность 
1,3 13:30 Вторник 

 2,4 10:30 

Занятия, направленные на 

удовлетворение 

профориентационных 

интересов, потребностей 

Профориентация 

«Билет в 

будущее» 

1,3 
 

13:30 Среда 

2,4 10:30 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей  

«Геральдика 

России» 

 

1,3 
 

13:30 Пятница 

2,4 10:30 

Занятия, напр-ные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 

творческом развитии 

«Акварель» 1,3 
 

13:30 Пятница 

2,4 10:30 

Расписание внеурочной деятельности 

в 5-9 классах на 2024-2025 учебный год 
Направления 

 

Классы Время Дата 

проведения 

Информационно-

просветительские занятия  

Разговоры о 

важном 

5-9  

8:30 

 

понедельник 

Занятия по формированию 

функциональной 

Функциональная 

грамотность 

5-9  

 

вторник 



грамотности  

 

 

14:30 

Занятия, направленные на 

удовлетворение 

профориентационных 

интересов 

Билет в будущее 5-9 среда 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей  

«Геральдика 

России» 

5-9 Четверг 

Занятия, направленные на 

удовлетворение  творческих 

интересов 

«Акварель» 5-9 Пятница 

 

 


		2024-09-19T16:53:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




